



CZYTAJ W NUMERZE

- SZKOŁA SŁUCHANIA
- NIE LEŃ SIĘ!



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliżnem

NUMER 92 Siódma Niedziela Zwykła LUTY 2014r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Mateusza (5, 38-48)

Słyszeliście, że powiedziano: Oko za oko i ząb za ząb! A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu. Lecz jeśli cię kto uderzy w prawy policzek, nadstaw mu i drugi! Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstaw i płaszcz! Zmusza cię kto, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące! Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, że powiedziano: Będziesz miłował swego bliźniego, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladowają; tak będziecie synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Kpł 19, 1-2. 17-18;

Ps 103;

1 Kor 3, 16-23;

1 J 2, 5



ks. Marian Rowicki

Bóg jest miłością. Tym, co ma charakteryzować chrześcijan, ma być miłość na wzór Jezusa Chrystusa. On z miłości do nas oddał swoje życie, gdy byliśmy Jego nieprzyjaciółmi. Przebacza nam wszystko, chce przez swego ducha zamieszkiwać w nas i objawiać się w naszym życiu dziełami Ducha Świętego.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Nie stawiajcie oporu złemu

Szokującą zasadą polityki Jezusa Chrystusa, Jego receptą na lepszy świat, na lepsze ustroje polityczne i społeczne jest miłość do nieprzyjaciół. W dzisiejszej Ewangelii słyszymy trudne do realizacji polecenia, które z pewnością wzbudzają nasz sprzeciw. W Kazaniu na Górze Jezus mówi: „Słyszeliście, że powiedziano: Oko za oko i ząb za ząb. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu” (Mt 5, 38-42).

Nie opierać się złemu. Jak to rozumieć? Uczono nas, że obowiązkiem chrześcijanina jest właśnie opieranie się złu. Złu, czyli grzechowi, pokusie do

grzechu zawsze trzeba się przeciwstawić. Nie wolno się także zgadzać na żadną formę zła w naszym otoczeniu, w życiu publicznym, społecznym, politycznym itd. Problemem jest tylko, jak to robimy. Gdy ktoś nas krzywdzi, obraża, zabiera to, co

sady odplaty, mówiąc: „Oko za oko, ząb za ząb, (...) ranę za ranę, siniec za siniec” (Wj 21, 24n). Za jedno oko wystarczy jedno oko, za jeden ząb wystarczy wybić przeciwnikowi jeden ząb, a nie dziesięć, jak tego domaga się drzemiące w każdym z nas pragnienie

**Żeby móc nie opierać się złu, należy najpierw jeszcze raz się urodzić, urodzić się z Ducha Świętego, trzeba jeszcze raz być stworzonym przez Boga, trzeba naprawdę zmartwychwstać z Jezusem do zupełnie nowego życia, życia wiecznego.**

nasze, o ile tylko możemy, opieramy się złu, żądamy zwrotu, ale nie tylko. Czekamy często na moment, kiedy naszemu prześladowcy powinie się noga i odpłacamy się mu tym samym, a nawet dajemy mu coś na dokładkę, żeby sobie popamiętał, żeby się nauczył, żeby na przyszłość wiedział, że nie można nas tykać.

Bóg w Starym Testamencie ustalił za-

zemsty. Było to ustępstwo Boga, który wiedział, że człowiek bez Chrystusa nie jest zdolny do niczego więcej. Jezusowy sposób zwalczania zła jest zupełnie inny. Określa go właśnie powiedzenie: „Nie przeciwstawiajcie się złu!” (por. Mt 5, 39). To znaczy: gdy spada na ciebie krzywda, gdy deptane są twoje prawa, nie broń twego szczęścia, odpowiadając gwałtem na gwałt, przemocą

na przemoc, złem na zło, ale raczej pozwól umrzeć swojej racji, nie broń się za wszelką cenę, ale weź przykład z Jezusa i tak jak On daj się ukrzyżować. Aż do tego stopnia posuń swoją miłość do nieprzyjaciół!

To niemożliwe? Wydaje się, że tak, ale to, co niemożliwe dla mnie i dla Ciebie, możliwe jest dla Boga. Nauka Jezusa nie jest uszyta na miarę ludzkiej mentalności, ani na miarę ludzkich sił. Ona nawołuje do przemiany człowieka. Żeby móc nie opierać się złu, należy najpierw jeszcze raz się urodzić, urodzić się z Ducha Świętego, trzeba jeszcze raz być stworzonym przez Boga, trzeba naprawdę zmartwychwstać z Jezusem do zupełnie nowego życia, życia wiecznego. To wszystko dzieje się z nami w chrzcie, ale musimy to odnowić, rozwinąć w naszym dojrzałym życiu. Dopiero gdy ten rozwój zaistnieje, pojawia się w nas - nie naszą mocą, ale mocą Boga - otwartość na miłość do nieprzyjaciół i zdolność praktykowania jej. Na temat tego rozwoju możemy dużo usłyszeć na głoszonych w naszej parafii katechezach. Warto przyjść i posłuchać. Niełatwo jest wejść do nieba, chociaż mamy to zapewnione zupełnie za darmo. Bo Jezusa to kosztowało, oj kosztowało! Pan Bóg dał swoje 100% i my musimy dać 100%. Nie wejdą do nieba żadni chrześcijanie bez smaku (soli), ale ci gorliwi, którzy chcą wiedzieć i praktykować więcej.

Grażyna Karwowska

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### TV Trwam na cyfrowym multipleksie

Telewizja Trwam od soboty 15 lutego nadaje w cyfrowej telewizji naziemnej. „Wejście na multipleks to nie wszystko. Teraz trzeba stworzyć dobrą telewizję - mówi o. Tadeusz Rydzik, twórca TV Trwam. - Jest to zwycięstwo ludzi dobrej woli i modlitwy. Dziękujemy wszystkim za wsparcie, zarówno wierzącym, jak i niewierzącym”. Wśród emitowanych programów pojawią się znane już audycje, m.in.: „Polski punkt widzenia”, „Pytasz i wiesz”, „Po stronie prawdy”, czy „Rozmowy niedokończone”. Przygotowywane są też nowe programy edukacyjne oraz seriale fabularne.

### Belgia zabija dzieci

Belgia stała się pierwszym krajem na świecie dopuszczającym eutanazję chorych dzieci. 75 procent Belgów zgadza się z tym, że rodzice powinni mieć prawo do zabicia swojego dziecka. Przeciwko przyjęciu ustawy protestują liderzy wspólnot religijnych. Przywódcy belgijskich chrześcijan, żydów i muzułmanów, we wspólnym oświadczeniu ostrzegają przed ryzykiem „zbanalizowania śmiertelnie poważnej rzeczywistości”. Arcybiskup Mechelen-Brukseli stwierdził, że „otwieramy drzwi, których nikt już nie zamknie”.

### Nagroda Feniks – również dla muzyków chrześcijańskich

Podczas XX Targów Wydawców Katolickich wręczone zostaną Feniksy 2014. Pierwszy raz organizatorzy wręczą nagrodę w kategorii muzyka chrześcijańska. Laureat będzie wyłoniony przy

współpracy z Chrześcijańskim Graniem. Wręczenie nagród nastąpi 5 kwietnia podczas uroczystego koncertu w ramach XX Targów Wydawców Katolickich.

### Bangladesz: sukces katolickiego radia

99 proc. słuchaczy katolickiego Radia Veritas w Bangladeszu to muzułmanie. Są to zarazem ludzie, których można nazwać fanami rozgłośni, gdyż deklarują, że ich życie „zmienilo się na lepsze”, odkąd jej słuchają. Radio Veritas po bengalsku wiele miejsca poświęca sprawom społecznym: rodzinie, sytuacji kobiet, gospodarce, nauce oraz informacjom ze świata. Z kolei programy religijne uwzględniają także literaturę sakralną islamu, buddyzmu i hinduizmu. Fani chrześcijańskiego radia najbardziej doceniają motywujący społecznie i duchowo charakter programów.

### Warszawa: tysiąc harcerzy jedzie na kanonizację Jana Pawła II

Udział w kanonizacji papieża Polaka weźmie Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej (ZHR). Tysiąc młodych harcerzy podziękuje w ten sposób za wielki pontyfikat Jana Pawła II i 30 lat istnienia Białej Służby – harcerskiej służby porządkowej. Udział harcerzy w kanonizacji poprzedzą rekollekcje przypominające osobę i nauczanie Jana Pawła II. Uczestnictwo w uroczystościach kanonizacyjnych w Rzymie jest ważne dla Białej Służby ZHR. Powstała w 1983 roku i od początku jej zadaniem była pomoc przy organizacji papieskich pielgrzymek, również na Łotwie i Ukrainie.

## NIE LEŃ SIĘ!

**K**to nie uległ mirażowi cudownego i kolorowego lenistwa, jako przeciwwagi dla monotonej i męczącej codzienności? Takie pragnienia rodzi męcząca praca, stres spowodowany niekończącymi się obowiązkami, życie w nieustannym biegu. Można to zrozumieć....

Gorzej byłoby, gdybyśmy lenistwo uczynili naszym stylem życia. Jest ono niebezpiecznym stanem ducha. Czyni człowieka apatycznym, ospałym i biernym. Lenistwo przydaje ciężaru samej myśli o pracy. Komplikuje życie, prowadząc do zaniedbywania obowiązków rodzinnych i zawodowych, a w konsekwencji do ubóstwa. Z lenistwem często idą w parze: kłamstwo, utrata zaufa-

nia czymkolwiek wartościowym.

Lenistwo szkodzi i dlatego stanowi grzech ciężki. Słowo Boże surowo je potępia. Księga Przysłów twierdzi, że lenistwo czyni ubogim (por. Prz 10, 4) – nie tylko w sensie materialnym, ale i duchowym. „Jak długo, leniwcze, chcesz leżeć? I kiedyż ze snu powstaniesz?” (Prz 6, 9).

**Lenistwo jest grzechem tym cięższym, im ważniejsze obowiązki zaniedbujemy i im większe szkody rodzi.** Trzeba stanowczo się go strzec, gdyż prowadzi do popadnięcia w inne grzechy. Pewne powiedzenie mówi, że **tydzień człowieka pracowitego składa się z siedmiu dni, leniwca zaś z siedmiu jutro.** Nie wolno odkładać

my podjąć natychmiast. Tymczasem swowista prokrastynacja (z łac. procrastinatio – odroczenie, zwłoka) staje się coraz popularniejsza. Ulegają jej zarówno dorośli, jak i dzieci (np. uczeń odkłada naukę na potem; pracownik nie wywiązuje się z obowiązków, przekładając ich wykonanie na jutro). To rodzi niebezpieczne poczucie, że można życie przełożyć na jutro!

Lenistwo duchowe w życiu religijnym (gr. akēdia) przejawia się jako zaniedbywanie wiary, lekceważenie zbawienia, niechęć do modlitwy.

**Zachęty do walki z lenistwem duchowym niech nam dodadzą słowa z Apokalipsy:** „Znam twoje czyny, że ani zimny, ani gorący nie jesteś. Obyś był zimny albo gorący! A tak, skoro jesteś letni i ani gorący, ani zimny, chcę cię wyrzucić z mych ust” (Ap 3, 15-16).

Źródło: Magazyn „Tak Rodzinie”-Dylematy moralne nr 9 (75) WRZESIEŃ 2013, ks. Zbigniew Sobolewski

**Lenistwo jest grzechem tym cięższym, im ważniejsze obowiązki zaniedbujemy i im większe szkody rodzi.**

nia, smutek, poczucie porażki, bezradność życiowa, a także nuda i brak zainteresowa-

nia, później tego, co powinniśmy wykonać teraz, ani zwlekać z działaniem, które musi-



# SZKOŁA SŁUCHANIA

„Každy człowiek winien być chętny do słuchania, nieskory do mówienia” – czytamy w liście Jakuba Apostoła (Jk 1,19). Dlaczego słuchanie jest ważne? Co to znaczy słuchać?

Jeśli przyjrzymy się formie wyrazów i zwrotów: być posłusznym, słuchać się kogoś, to odnajdziemy w nich wspólny rdzeń wskazujący właśnie na słuchanie. Być może zwroty te źle się nam kojarzą, ponieważ wiążą się z podporządkowaniem się komuś lub czemuś, z rezygnacją ze swojego stanowiska, podległością, ustępliwością, pokorą. O ile, jak najbardziej bylibyśmy gotowi stwierdzić, że wymienione postawy powinny cechować dzieci, to my sami – dorośli raczej niechętnie widzielibyśmy je u siebie. Jest w tym trochę racji, bo też nie wszystkiego i nie każdego trzeba słuchać. Tylko skąd wiedzieć, kogo i czego?

Za każdym słowem stoi ktoś – konkretna osoba, której tożsamość budują określone wartości. Chętniej słuchamy tego, kto wyznaje system wartości podobny do naszego. Z większą ufnością przyjmujemy słowa kogoś, kogo znamy i szanujemy. Z podejrzliwością traktujemy „obcych”. Nie lubimy słuchać tego, z czym się nie zgadzamy, co jest dla nas za trudne, niewygodne i wzywa nas do podjęcia wysiłku. Wtedy lepiej nie słuchać i nie burzyć swojego świętego spokoju. Są też sytuacje, w których łatwiej lub trudniej jest nam otworzyć się na słowo.

Umiejętność słuchania jest ważna i przydatna w życiu. Rozwijamy się, czytając, doświadczając i słuchając. Warto uczyć się samego słuchania, a dzieje się to przede wszystkim w rodzinie. Ile wysiłku, cierpliwości, wytrwałości, konsekwencji i czasu potrzeba, aby nauczyć swoją pociechę słuchania. Nic samo się nie zadzieje. To właśnie dorośli poprzez swoją mądrą i autentyczną postawę może nauczyć dziecko słuchania, a kiedy mu się to uda, ma szansę stać się dla niego prawdziwym przewodnikiem, wprowadzającym je w meandry świa-

ta. Aby dziecko uwierzyło swojemu rodzicowi, musi widzieć, że ten jest wierny słowu, które przekazuje. Jeśli jest inaczej, trudno mieć pretensje o to, że go nie słucha. Kiedy dziecko jest posłuszne? Kiedy robi to, o co go prosimy. Kiedy słowo wywołuje konkretną i oczekiwaną reakcję. Słuchać to znaczy przyjąć słowo, zachować je i potwierdzić czynem.

Rodzik jest również pierwszą osobą, która uczy swoje dziecko słuchać Słowa Bożego. Otwiera Pismo Święte, czyta, wyjaśnia to, co trudne, a przede wszystkim swoim życiem pokazuje, że sam jest temu Słowu posłuszny, i że wypełnia się ono w konkretnych wydarzeniach. Kształtuje w ten sposób postawę otwartości na Słowo, umożliwiając swemu dziecku wzrost w wierze. Św. Paweł pisze: „wiera rodzi się z tego, co się słyszy, tym zaś, co się słyszy jest słowo Chrystusa” (Rz 10,17), a także: „spodobało się Bogu przez głupstwo głoszenia słowa zbawic wierzających” (1 Kor 1, 21)

Dzisiaj w dobie coraz bardziej zaawansowanej technologii informacyjnej, kiedy światem absorbującym uwagę dzieci od najmłodszych lat staje się rzeczywistość wirtualna, kiedy bez przygotowania oraz żadnych zabezpieczeń wpadają w szum informacyjny nowych mediów, szczególnie właśnie dzisiaj warto uczyć uważnego i roztropnego słuchania, wrażliwości na słowo. Warto zająrzeć na popularne wśród młodych ludzi strony, warto posłuchać, co myślą, bo być może trzeba wprowadzić w ich tok rozumowania pewien ład moralny. Coraz trudniej przedrzeć się przez różne zagłuszacze, ale próbować trzeba. Im wcześniej, tym lepiej. Wobec rozpowszechniającego się relatywizmu moralnego trzeba jasno nazywać, co jest dobre, a co złe.

Dojrzewanie to często okres buntu i nieposłuszeństwa, negocjowania, weryfikowania i sprawdzania. Warto dużo wcześniej podjąć pracę nad budowaniem dobrych relacji z dzieckiem, aby w tym trudnym okresie

chciało nas słuchać, z nam rozmawiać. Warto wskazywać konkretne autorytety, by później nie dało się zwieść fałszywym idiom.

W tej chwili mam przed oczami obraz niektórych moich uczniów, którzy wraz z osiągnięciem pełnoletniości, całkowicie odcinają się od swoich rodziców, rzucając się bez opamiętania w świat złudnych wartości materialnych i hedonistycznych. Mam też obraz rodziców, którzy są całkowicie bezradni i nie mają żadnego wpływu na swoje dzieci, a jedyne, co im pozostaje, to z lękiem patrzeć, co będzie dalej. I jeszcze to pytanie: jaki popełniłem błąd?

Prawdziwego posłuszeństwa nie da się wymóc siłą. Opiera się ono przede wszystkim na zaufaniu autorytetowi słowa mającemu swoje potwierdzenie w autentycznym życiu. Dobrze, jeśli jest to Słowo Boże.

Wiola Malan

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

**W sobotę przypada święto Katedry św. Piotra Apostoła. Dzień szczególnej łączności wierzących z Następcą Świętego Piotra i Stolicą Apostolską. Dziękuję wam wszystkim za pamięć modlitewną w intencji mojej papieskiej posługi, za świadectwo życia dawane Chrystusowi i budowanie wspólnoty Kościoła. W duchu wdzięczności z serca błogosławię wam i waszym bliskim.**

Audiencja Generalna 19.02.2014



**KATOLICKIE WWW**  
**www.duszpasterstworodzin.pl**

Na stronie znajdziemy wiele pożytecznych informacji na temat poradnictwa rodzinnego, ruchów i wspólnot małżeńsko-rodzinnych umożliwiających wspólne pogłębianie wiary oraz różnego rodzaju inicjatyw służących życiu i rodzinie. Jedną z nich są organizowane po raz pierwszy w Polsce weekendowe rekolekcje „Winnica Racheli” przeznaczone dla osób zranionych z powodu uczestnictwa w aborcji.



Wiola Malan

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 23.02 – niedziela; dziękujemy za wsparcie dzieła misyjnego Ojca Łazarza.
2. 24.02 – poniedziałek; katecheza, ukazująca istotę chrześcijaństwa.
3. 27.02 – czwartek; zapraszamy na katechezę.
4. 01.03 – pierwsza sobota miesiąca; o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej.
5. 02.03 – pierwsza niedziela miesiąca; po sumie nabożeństwo adoracyjne z procesją.

Informujemy, że Kardynał Kazimierz Nycz, Metropolita Warszawski, zaprasza mieszkańców Archidiecezji Warszawskiej oraz wszystkich ludzi miłujących pokój do udziału we wspólnej Eucharystii w intencji pokoju na Ukrainie oraz za poległych w ostatnich dniach.

Eucharystia będzie sprawowana w najbliższą niedzielę, 23 lutego, o godz. 11.00 w Bazylice Archikatedralnej św. Jana na Starym Mieście, ul. Świętojańska 8.

Wszystkich wiernych Archidiecezji Warszawskiej zapraszamy na wspólne czuwanie modlitewne "O pokój na Ukrainie". Adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o pokój będzie trwała w kościele Najświętszego Zbawiciela na Placu Zbawiciela, w niedzielę, 23 lutego, w godz. 14.00-18.30.

## Chrześcijańskie mp3

### > Zapraszamy na Debiuty 2014!

2 marca 2014 w Dobrym Miejscu na warszawskich Bielanach odbędzie się IV edycja koncertu Debiuty im. Moniki Brzozy. W Debiutach wystąpią: 33, ALBO I NIE, ACOUSTIC PRAISE oraz MOCNI W WIERZE. Wystąpią zwycięzcy koncertu Debiuty 2013 - zespołu Kanaan „Promujemy

młode, ambitne zespoły, które grają różnorodną muzykę z dobrym przesłaniem" - mówi Michał Guzek, inicjator i organizator wydarzenia. Na scenie pojawiały się bardzo różnorodne style od rocka, przez pop, gospel, poezję śpiewaną aż po hip-hop. W poprzednich edycjach zwyciężyły takie zespoły jak Love Story, Anielsi, Strona B oraz Kanaan. W tym roku Ambasadorem Koncertu został raper Hiob, który ruszył w trasę promocyjną Debiuty Tour m.in do Krakowa, Olsztyna i Tarnowa. Jeśli tylko możesz wpłacić nawet - 30 zł na Debiuty i otrzymaj imienne zaproszenie: Pallotyńska Fundacja Misyjna Salvatti.pl: 91 1240 6159 1111 0010 5526 8461 (z dopiskiem „DEBIUTY”) Zaproszenia znajdziecie na [www.koncertdebiuty.pl](http://www.koncertdebiuty.pl)

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.chrześcijańskiegranie.pl), opracowanie: Bogdan Idzkowski

# Przeczytaj

## > KS. SŁAWOMIR JEZIORSKI, Historia pewnej miłości. Duchowa droga do własnego serca

Przed nami kolejny Wielki Post. Mimo że w Kościele jest okresem pokuty, to jednak nie wyrzeczenia czy dobre uczynki stanowią jego najważniejszy element. Po Wielkanocy zazwyczaj wszystko wraca do normy, a człowiek zdaje się z ulgą odetchnąć, że przez jedenaście miesięcy ma spokój z wyrzeczeniami. Tymczasem, jeśli sięgniemy po odpowiedni klucz i otworzymy nim wrota Wielkiego Postu, to z zaskoczeniem zobaczymy, że chodzi w nim o coś znacznie większego. W Wielkim Poście chodzi o serce - serce człowieka i Serce Boga.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)

18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe  
po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne  
tel./fax (022) 7220250

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

